
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 
ZE DNE 22. 5. 2015

ZADAVATEL:

Název: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlo: Na Poříčním právu 376/1

IČ: 00551023

Zastoupena: Mgr. Petr Nečina, ředitel odboru řízení projektů

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Název: Zajištění vzdělávání pro sociální pracovníky

Zadavatel Vám v souladu s bodem 7.1. Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce malého rozsahu zadávané dle ustanovení § 12 odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a Metodikou pro zadávání veřejných zakázek 

OP LZZ (D9) ve verzi 2.0.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Realizace vzdělávacího programu je z našeho pohledu nejvíce ohrožena faktorem cílové skupiny a její 

vůlí k participaci na celém programu. Nároky na cílovou skupinu jsou vzhledem k faktické možnosti 

realizovat celý program od konce srpna do počátku října 2015 velmi náročné. Pro každého účastníka 

znamená účast vyhradit si 6 dní mimo pracoviště, vypracovat esej min. 2 normostrany, vyjednat stáž 

pro kolegu ve své organizaci na 2 dny a to všechno s tím, že toto vzdělávání ani nebude akreditováno 

na MPSV. Za těchto podmínek nelze očekávat zájem cílové skupiny vzdělávání v této formě 

dobrovolně podstoupit. Navzdory tomu bod číslo 5f návrhu smlouvy mezi MPSV a poskytovatelem 

jasně říká: „Poskytovatel se zavazuje “… ...“ zajistit naplnění jednotlivých běhů účastníky z řad cílové 

skupiny.“  To bude vzhledem k řečenému velmi náročné. Má tedy MPSV jako realizátor projektu 

zajištěn nějaký vnitřní mechanismus motivace cílové skupiny k účasti na tomto vzdělávání?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel vychází ze svých předchozích zkušeností. V rámci projektu „Systémová podpora 

profesionálního výkonu sociální práce“ proběhly dvě školy (Podzimní 2014 a Jarní 2015), které trvaly 

celkem pět dní (od pondělí do pátku). Obou škol se zúčastnilo celkem 187 sociálních pracovníků 

(Podzimní škola 100 účastníků, Jarní škola 87 účastníků) a všechny podmínky účasti (vyplnění 

přihlášky s motivačním dopisem na cca 1/2 normostrany, účast na samotné akci po celých pět dní

a vypracovaní pracovního listu k udělení osvědčení) splnilo přes 90% účastníků. Někteří účastníci byli 

ochotni si vzít kvůli samotné účasti na škole dovolenou. Každá škola byla zaměřena na jednu z oblastí 

sociální práce (2014 – prevence, 2015 – péče), vzdělávací program je oproti školám určen pro

všechny sociální pracovníky bez ohledu na to, ve které oblasti vykonávají svoji činnost. Tyto školy též 

nebyly akreditovány jako vzdělávací program, ale účast na školách si úspěšní účastníci mohli 

započítat jako školicí akci podle ustanovení § 111 odst. 2 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb.,

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, tj. vzdělávání v maximálním možném rozsahu

8 hodin.



2

Vzdělávací program byl namodelován v rámci pracovních skupin na Kulatém stole v Jihlavě

30. 10. 2014 samotnými sociálními pracovníky, kteří si celkových 6 dní rozložili ideálně na 3 x 2 dny

i z důvodu, že by absolvování celého programu mělo být postupným procesem učení se a vzdělávání 

se a takové rozložení nenaruší chod jejich organizací z důvodu jejich nepřítomnosti tolik, jako by tomu 

bylo, kdyby vzdělávací program trval 6 dní vcelku. Na 2 seminářích projektu (24. 4. 2014 Hradec 

Králové, 10. 9. 2014 Olomouc) měli sociální pracovníci možnost zvolit si pracovní skupinu podle 

tématu diskuse. Největší zájem byl vždy o pracovní skupinu Celoživotního vzdělávání.

Vítězný uchazeč získá vytvořené databáze kontaktů k oslovení sociálních pracovníků k účasti na 

vzdělávacím programu. Tyto soubory obsahují kontakty (e-maily) účastníků všech akcí projektu,

Úřadu práce ČR, vedoucích odborů sociálních věcí obcí s rozšířenou působností, vedoucích 

sociálních odborů/oddělení krajských úřadů, sociálních služeb, vzdělavatelů v sociální práce

a zastřešujících organizací v sociální práci. Z evaluace a z navázané spolupráce víme, že informace

o možnosti účastnit se vzdělávacího programu je vhodné uveřejnit na webových portálech 

zabývajících se sociální prací nebo přímo zasláním samotným sociálním pracovníkům, kterých je

v ČR dle informací MPSV cca 12 - 15 tisíc. V rámci vzdělávacího programu, který je předmětem 

veřejné zakázky (části A), MPSV proplatí účastníkům výdaje na cestovné (podmínky pro proplácení 

cestovného účastníkům školení jsou uvedeny v Příloze č. 1 Výzvy k podání nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu: Specifikaci předmětu plnění – část A).

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí žádosti č. 2:

Zadavatel formálně upravuje znění čl. 9. Přílohy Smlouvy – Specifikace předmětu plnění (resp. Přílohy

č. 2 Výzvy – Specifikace předmětu plnění – část B) takovým způsobem, aby tato odpovídala znění

čl. 5.3 písm. k) a čl. 7.7 Smlouvy (část B):

 Závěrečná hodnotící zpráva

Uchazeč realizaci všech 10 běhů zanalyzuje do závěrečné hodnotící zprávy, kterou předloží v rozsahu  

5 - 15 normostran. Závěrečnou hodnotící zprávu zašle uchazeč zadavateli do 15 kalendářních dní ode 

dne schválení poslední hodnotící zprávy, nejpozději však do 15. 11. 2015. Závěrečná hodnotící 

zpráva bude obsahovat jednak zhodnocení průběhu všech zrealizovaných běhů vč. vyhodnocení 

všech evaluačních dotazníků, a dále celkovou analýzu vzdělávacích potřeb sociálních pracovníků, 

účastnících se všech běhů vzdělávacího kurzu, v oblasti medializace. Součástí analýzy bude 

i doporučení pro další vzdělávání sociálních pracovníků v oblasti medializačních nástrojů a technik 

(minimální rozsah 2 normostrany). Zadavatel si vyhrazuje právo uchazeči vrátit Závěrečnou zprávu 

k přepracování či doplnění s konkrétními připomínkami do 3 pracovních dnů.

V Praze dne 22. 5. 2015

Bc. Jan Beránek

oddělení veřejných zakázek


		2015-05-22T12:55:04+0100




